[image: image1.png]

Муниципальные новости Павловска

Информационно-аналитический бюллетень
16 марта 2022 года                                                                           Выпуск № 3
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
В номере:
- РЕШЕНИЕ Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Павловск от 16 марта 2022 года № 2/1.1 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Павловск, утвержденное решением Муниципального Совета города Павловска от 24.02.2016 № 2/2.1 (в ред. решения Муниципального Совета города Павловска от 26.09.2018 № 9/6.1), с учетом дополнений и изменений, принятых решениями Муниципального Совета города Павловска от 13.11.2019 № 14/4.1, от 18.11.2020 № 9/1.1, от 24.03.2021 № 3/4.1, от 21.04.2021 №4/4.1, от 08.12.2021 № 10/2.1;
- РЕШЕНИЕ Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Павловск от 16 марта 2022 года № 2/2.1 «О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности Главы Местной администрации города Павловска, утвержденное решением Муниципального Совета города Павловска от 20.03.2019 № 4/3.1, с изменениями, внесенными решением от 25.08.2021 № 7/4.1, от 08.12.2021 № 10/5.1;

-  РЕШЕНИЕ Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Павловск от 16 марта 2022 года № 2/3.1 «Об утверждении отчета о выполнении Программы по противодействию коррупции в муниципальном образовании город Павловск за 2021 год»;
[image: image2.png]

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Павловск

РЕШЕНИЕ

от 16 марта 2022 года

               №  2/1.1

	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Павловск, утвержденное решением Муниципального Совета города Павловска от 24.02.2016 № 2/2.1 (в ред. решения Муниципального Совета города Павловска от 26.09.2018 № 9/6.1), с учетом дополнений и изменений, принятых решениями Муниципального Совета города Павловска от 13.11.2019 № 14/4.1, от 18.11.2020 № 9/1.1, от 24.03.2021 № 3/4.1, от 21.04.2021 №4/4.1, от 08.12.2021 № 10/2.1

Рассмотрев заключение Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга от 18.02.2022 № 15-21-263/22-0-0, с целью приведения правового акта Муниципального Совета города Павловска в соответствие с действующим законодательством,

Муниципальный Совет города Павловска
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Павловск, утвержденное решением Муниципального Совета города Павловска от 24.02.2016 № 2/2.1 (в ред. решения Муниципального Совета города Павловска от 26.09.2018 № 9/6.1), с учетом дополнений и изменений, принятых решениями Муниципального Совета города Павловска от 13.11.2019 № 14/4.1, от 18.11.2020 № 9/1.1, от 24.03.2021 № 3/4.1, от 21.04.2021 №4/4.1, от 08.12.2021 № 10/2.1 следующие изменения:

1.1. Пункт 2 статьи 21 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Решением о местном бюджете утверждаются:

- распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в случаях, установленных соответственно Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Санкт-Петербурга, муниципальным правовым актом МС г. Павловска или настоящим Положением;
- ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

- общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

- объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году и плановом периоде;

- общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);

- источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

- верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;

-  иные показатели местного бюджета, установленные соответственно Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Санкт-Петербурга, муниципальным правовым актом МС г. Павловска и настоящим Положением».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета города Павловска по экономическим вопросам.

Глава муниципального образования

город Павловск

                                                                  В.В. Зибарев

[image: image3.png]

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Павловск

РЕШЕНИЕ

от 16 марта 2022 года

  № 2/2.1

	О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности Главы Местной администрации города Павловска, утвержденное решением Муниципального Совета города Павловска от 20.03.2019 № 4/3.1, с изменениями, внесенными решением от 25.08.2021 № 7/4.1, от 08.12.2021 № 10/5.1

Рассмотрев заключение Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга от 24.02.2022 № 15-21-278/22-0-0, с целью приведения правового акта Муниципального Совета города Павловска в             соответствие с действующим законодательством,

Муниципальный Совет города Павловска

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности Главы Местной администрации города Павловска, утвержденное решением Муниципального Совета города Павловска от 20.03.2019 № 4/3.1, с изменениями, принятыми решением от 25.08.2021 № 7/4.1, от 08.12.2021 № 10/5.1 следующие изменения:

1.1. пункт 9.1. Положения изложить в следующей редакции:

«9.1. По итогам конкурса конкурсная комиссия принимает одно из следующих решений:

-  о признании конкурса состоявшимся и о признании не менее двух участников конкурса соответствующим установленным квалификационным требованиям к должности Главы Местной администрации;

- о признании всех претендентов несоответствующими квалификационным требованиям, предъявляемым по должности Главы Местной администрации;

-  о признании Конкурса несостоявшимся (данное решение принимается при поступлении в конкурсную комиссию менее двух заявлений претендентов на участие в Конкурсе или подаче всеми претендентами заявлений о снятии своих кандидатур).

1.2. Приложение №1 к Положению изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1 к Положению

В ______________________________________

(указывается орган местного самоуправления города Павловска)

от _____________________________________

(фамилия, имя, отчество)

                                             зарегистрированного по адресу:

______________________________________

                                        (адрес регистрации с почтовым индексом)

                                           паспорт серия _____ № ______
______________________________________

                                        (дата выдачи и наименование органа, выдавшего документ)

_____________________________________________________

_____________________________________________________

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, ________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество полностью)

в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», в целях:

- рассмотрения моей кандидатуры для назначения на должность Главы Местной администрации города Павловска

даю согласие

______________________________________________________________

(указывается орган местного самоуправления города Павловска)

расположенный по адресу: 196620, Санкт-Петербург, г. Павловск, Песчаный пер., 11/16, на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»1.

Перечень моих персональных данных, на обработку которых я даю согласие:

- фамилия, имя, отчество; пол, возраст; дата и место рождения; паспортные данные; адрес регистрации по месту жительства и адрес фактического проживания; номер телефона (домашний, мобильный); данные документов об образовании, квалификации, профессиональной подготовке, сведения о повышении квалификации; отношение к воинской обязанности; сведения о трудовом стаже, СНИЛС; ИНН; сведения о деловых качествах.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

___________________                  ______________             ___________________

                  (дата)                                                       (подпись)                                        (расшифровка подписи)

1Обработка персональных данных – любое действие (операция) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на Главу муниципального образования город Павловск.

Глава муниципального образования

город Павловск

                                                  В.В. Зибарев

[image: image4.png]

Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Павловск

РЕШЕНИЕ

от 16 марта  2022 года

     № 2/3.1

О внесении изменений в состав комиссии

по противодействию коррупции в органах

местного самоуправления города Павловска,

утвержденный решением Муниципального Совета

города Павловска от 28.10.2015 № 11/3.1,

с изменениями, внесенными решением

от 13.11.2019 № 14/5.1

В связи с произошедшими кадровыми изменениями в органах местного самоуправления города Павловска, в соответствии с Федеральным законом от 2512.2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Павловск, Муниципальный Совет города Павловска

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в состав Комиссии по противодействию коррупции в органах местного самоуправления города Павловска, утвержденный решением Муниципального Совета города Павловска  от 28.10.2015 № 11/3.1, с изменениями, внесенными решением от 13.11.2019 № 14/5.1, изложив  Приложение 2 к Положению  в новой редакции.

2. Настоящее  решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.  Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования город  Павловск.

Глава муниципального образования

город Павловск

                                       В.В. Зибарев

Приложение 2

к решению

Муниципального  Совета

города Павловска

от 28.10.2015 № 11/3.1

( в редакции решения

 от 16.03.2022  № 2/3.1)

СОСТАВ

комиссии по противодействию коррупции

в органах местного самоуправления города Павловска

Председатель Комиссии:

Павлов Геннадий Юрьевич – заместитель главы муниципального образования города Павловска;

Заместитель председателя Комиссии:

Нефедов Юрий Юрьевич – заместитель главы Местной администрации города Павловска;

Ответственный секретарь Комиссии:

Лихачева Юлия Дмитриевна – главный специалист аппарата Муниципального Совета города Павловска;

Члены Комиссии:

Васильев Дмитрий Владимирович - депутат Муниципального Совета города Павловска;

Печникова Ирина Евгеньевна – депутат Муниципального Совета города Павловска;

Удовик Любовь Владимировна – главный специалист-юрист отдела социальной политики и экономического развития Местной администрации города Павловска

Информационно-аналитический бюллетень «Муниципальные новости Павловска», выпуск № 3 от 16.03.2022
Официальное издание Муниципального Совета города Павловска. Учредитель, редакция, издатель: Муниципальный Совет города Павловска

Главный редактор: Зибарев В.В. Адрес редакции: 196620, Санкт-Петербург, г. Павловск, Песчаный пер., д. 11/16, телефон: 465-17-73. Тираж 100 экз.

Отпечатано на копировальном оборудовании Местной администрации города Павловска, г. Павловск, Песчаный пер., д. 11/16.

Распространяется бесплатно.